
Úřad vlády České republiky 
Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU  
 

Č.j.: 38145/2020-UVCR-8 

Souhrnné vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
nadlimitní veřejné zakázky 

„Zajištění konferenčních služeb pro akce konané na území ČR v souvislosti 

s předsednictvím ČR v Radě EU v roce 2022 - část 5: SME Assembly“ 

na žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  

Zadavatel obdržel dne 13.01.2021 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 3, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Dotaz: 

Dobrý den, 

jeden z členů statutárního orgánu je čerstvě v karanténě kvůli nemoci COVID19 a karanténa 
skončí pravděpodobně až 27.1.2021, což je termín podání nabídky na tuto akci. Bylo by 
možné doložit k této zakázce výpis z RT, který byl vystaven v říjnu 2020 (byl použit pro 
nabídku na části 1+2) a případně doložit aktuální výpis z RT později? 

Děkuji za krátkou odpověď, 

Odpověď zadavatele na dotaz: 

Dle § 86 odst. 3 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. Zadávací 
řízení předmětní veřejné zakázky bylo zahájeno dne 23.12.2020. Rozhodným dnem pro 
prokázání kvalifikace je tedy 23.09.2020, tzn. že dodavatel musí prokázat zadavatelem 
požadovanou základní a profesní způsobilost příslušnými doklady nejpozději ke dni 
23.09.2020. Doklady k prokázání kvalifikace z října 2020 tedy plně splňují zákonný 
požadavek na stáří dokladů a při jejich předložení v nabídce je není nutné později dokládat 
aktualizované.  

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu 
k podání nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyžaduje.  

V Praze 

Mgr. Kateřina Šustrová 
pověřena řízením Odboru pro předsednictví ČR v Radě EU 
 


		2021-01-14T13:29:34+0100
	Mgr. Kateřina Šustrová


	



